# Протокол №1 Заседание комиссии по противодействию коррупции 04.09.2024

Присутствовали: Стадник Е. Б., председатель комиссии; Казакова Е.В., Сухих Д.А. члены комиссии; Субботина Е.А., ио директора школы; Ч., Грунина И.Н., секретарь комиссии, Глушман Т.А., завхоз.

# Повестка дня:

- Об итогах выполнения плана противодействия коррупции школы за 2023-2024 год, согласно Плану мероприятий по противодействию коррупции.
- 2. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции на 2024- 2025 годы.
- О результатах контроля учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работников МАОУ «ООШ №2».

# СЛУШАЛИ:

- По первому вопросу слушали председателя комиссии Стадник Е.Б., которая ознакомила присутствующих с итогами выполнения плана противодействия коррупции за 2023-2024 учебный год.
- По второму вопросу слушали директора школы Субботиной Е.А.. об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2023- 2024 годы. Все присутствующие дали согласие принять участие в исполнении плана мероприятий.
- По третьему вопросу слушали председателя комиссии Стадник Е.Б. об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2023-2024 год.
- 4. По четвертому вопросу слушали заместителя председателя Казакову Е.В., которая доложила о том, что жалоб и обращений в течение учебного года не поступало.

# РЕШИЛИ:

- Признать работу комиссии по противодействию коррупции за 2023 2024 годы удовлетворительной.
  - 2. Утвердить план работы антикоррупционной комиссии по противодействию коррупции на 2024-2025 учебный год.
  - 3. Разместить утвержденные планы работы на сайте школы в разделе «Противодействие коррупции».
- Продолжать проводить разъяснительную работу с сотрудниками ОО, родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам противодействия коррупции.

Председатель комиссии

Грунина И.Н.

Секретарь комиссии

# Протокол №2 Заседание комиссии по противодействию коррупции 17.10.2024

Присутствовали: Стадник Е. Б., председатель комиссии; Казакова Е.В., Сухих Д.А. члены комиссии; Субботина Е.А., ио директора школы; Ч., Грунина И.Н., секретарь комиссии, Глушман Т.А., завхоз.

# Повестка дня:

1. О результатах соблюдения работниками МАОУ «ООШ № 22 требований антикоррупционной политики в 2023-2024 учебном году.

# СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали председателя комиссии Стадник Е.Б. о результатах соблюдения работниками школы требований антикоррупционной политики в 2023-2024 учебном году.

# РЕШИЛИ:

1. Продолжать осуществлять мероприятия по противодействию коррупции в плановом режиме.

Remore

2. Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии

Стадник Е.Б.

Секретарь комиссии

Грунина И.Н.

# Протокол № 3 Заседание комиссии по противодействию коррупции 15.03.2024

Присутствовали: Стадник Е. Б., председатель комиссии; Казакова Е.В., Сухих Д.А. члены комиссии; Субботина Е.А., и.о. директора школы; Грунина И.Н., секретарь комиссии.

# Повестка дня:

2. О результатах соблюдения работниками МАОУ «ООШ № 22 требований антикоррупционной политики в 2023-2024 учебном году.

# СЛУШАЛИ:

2. По первому вопросу слушали председателя комиссии Стадник Е.Б. о результатах соблюдения работниками школы требований антикоррупционной политики в 2023-2024 учебном году.

# РЕШИЛИ:

1. Продолжать осуществлять мероприятия по противодействию коррупции в плановом режиме.

Remore

2. Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Стадник Е.Б.

Грунина И.Н.

# Протокол № 4 Заседание комиссии по противодействию коррупции 17.05.2024

Присутствовали: Стадник Е. Б., председатель комиссии; Казакова Е.В., Сухих Д.А. члены комиссии; Субботина Е.А., и.о. директора школы; Гребенева С.В., специалист по кадрам; Грунина И.Н., секретарь комиссии.

#### Повестка дня:

- 1. Организация системного контроля за получением, учетом, хранением, заполнением и порядком выдачи документов государственного образца об основном общем образовании.
- 2. Организация систематического контроля за выполнением законодательства о противодействии коррупции в школе при организации по вопросам охраны труда.
- 3. О предложениях в план мероприятий по противодействию коррупции Семеновской средней школы на 2024-2025 учебный год;
- 3. Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2023 год.

# СЛУШАЛИ:

- 1. По первому вопросу выступила ио директора школы Субботину Е.А. Она ознакомила всех присутствующих с документацией строгой отчётности по выдаче аттестатов, порядком их заполнения, а так же ознакомила с правилами хранения классных журналов и личных дел обучающихся.
- 2. По второму вопросу Гребеневу С.В., которая ознакомила всех присутствующих с нормативными документами по охране труда. Совместно с членами комиссии был проведен анализ трудовых договоров, должностных инструкций работников образовательного учреждения и Устава с учетом интересов усиления борьбы с коррупцией.
- 3. По третьему вопросу слушали председателя комиссии., которая представила план мероприятий по противодействию коррупции на 2024 2025 учебный год.

# РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рассмотреть и представить план мероприятий по противодействию коррупции на 2024 - 2025 учебный год на утверждение в срок 25.06.2024 года

Председатель комиссии

Сталник Е.Б.

Секретарь комиссии

Грунина И.Н.